
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Локалните избори – нашата шанса за еднаквост!“ 

21 октомври, 2025 

За Ромите, Власите и другите помали заедници, локалните избори никогаш не треба да се 

гледаат како обична формалност. Тие се момент кога секој граѓанин може да покаже дека 

неговиот глас има тежина и дека неговата одлука е дел од заедничката иднина. Гласањето е 

начин да се обезбеди застапеност во институциите, да се влијае врз одлуките што го 

обликуваат секојдневниот живот и да се испрати порака дека еднаквоста е право, а не 

привилегија. 

Кога сите заедници учествуваат, изборите стануваат вистински одраз на демократијата – 

процес во кој различноста е сила, а секој глас е дел од заедничката моќ. Еднаквоста не доаѓа 

сама; таа се постигнува преку активност, преку гласот што бара промени и преку храброста 

да се стане дел од одлуките што ја градат иднината. 

Помалите заедници често се чувствуваат занемарени, но токму нивниот глас може да донесе 

големи промени. Тој глас е симбол на постојаната борба за видливост, за почит и за еднакви 

можности. Локалните избори 2025 се шанса да се покаже дека секој има право да биде 

слушнат и дека иднината мора да биде заедничка – иднина во која никој не е исклучен и 

секој има место за успех. 

Нашиот глас е нашата сила. Да го искористиме заедно, да ја претвориме демократијата во 

вистинска алатка за еднаквост и да изградиме општини што ќе ги слушаат сите граѓани, без 

разлика на нивната етничка или социјална припадност. 

  


